
– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Lanzhou Zhuangyuan Pasture Co., Ltd.*
蘭州莊園牧場股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：1533）

關於截至2021年6月30日止六個月
的中期業績及中期報告的更正公告

於2021年8月27日及於2021年9月24日，蘭州莊園牧場股份有限公司（「本公司」）於香港聯合交
易所有限公司分別刊發本公司截至2021年6月30日止六個月之中期業績公告（「中期業績」）及
中期報告（「中期報告」）。經後續審閱，本公司注意到中期業績第21頁及中期報告第9頁「管理
層討論及分析－財務概況－收入」、中期業績第22頁及中期報告第10頁「管理層討論及分析－
財務概況－毛利及毛利率」以及中期業績第9頁及中期報告第48頁「附註4(1) 營業收入及營業
成本」中的部分內容並不準確。有關更正將不會對本公司2021年中期報告的結果產生影響。
對上述內容作出的具體更正如下：



– 2 –

管理層討論及分析－財務概況－收入
（中期業績第21頁及中期報告第9頁）

更正前：
截至6月30日止六個月

2021年 2020年
銷售額 銷售量 平均售價 銷售額 銷售量 平均售價
人民幣
千元 噸

人民幣
元╱噸

人民幣
千元 噸

人民幣
元╱噸

液態奶產品
巴氏殺菌乳 37,673 4,488 8,394 21,273 2,688  7,914
滅菌乳 192,284 29,597 6,497 81,433 11,426 7,127
調製乳 157,909 17,030 9,272 118,110 13,044 9,055
發酵乳 80,808 6,738 11,992 92,082 7,898 11,659      

小計 468,674 57,853 8,101 312,899 35,057 8,925
含乳飲料 2,977 522 5,701 2,310  676 3,417
其他乳製品 1,031 38 26,886  2,418 106 22,904      

合計 472,682 58,414 8,092 317,627 35,838 8,863
      

更正後：
截至6月30日止六個月

2021年 2020年
銷售額 銷售量 平均售價 銷售額 銷售量 平均售價
人民幣
千元 噸

人民幣
元╱噸

人民幣
千元 噸

人民幣
元╱噸

液態奶產品
巴氏殺菌乳 37,673 4,488 8,394 21,273 2,688  7,914
滅菌乳 123,472 16,476 7,494 81,433 11,426 7,127
調製乳 157,909 17,030 9,272 118,110 13,044 9,055
發酵乳 80,808 6,738 11,992 92,082 7,898 11,659      

小計 399,862 44,732 8,939 312,899 35,057 8,925
含乳飲料 2,977 522 5,701 2,310  676 3,417
其他乳製品 1,031 38 26,886  2,418 106 22,904
生鮮乳 64,239 13,121 4,896 — — —      

合計 468,109 58,414 8,014 317,627 35,838 8,863
      



– 3 –

管理層討論及分析－財務概況－毛利及毛利率
（中期業績第22頁及中期報告第10頁）

更正前：

毛利及毛利率

下表載列於所示期間按我們產品種類劃分經生物資產公允價值調整後的銷售成本、毛利及各
自的毛利率明細：

截至6月30日止六個月
2021年 2020年

銷售成本 毛利 毛利率 銷售成本 毛利 毛利率
人民幣
千元

人民幣
千元 %

人民幣
千元

人民幣
千元 %

液態奶產品
巴氏殺菌乳 23,017 14,657 38.9 13,571 7,702 36.2
滅菌乳 145,932 46,351 24.1 67,098 14,335 17.6
調製乳 101,812 56,097 35.5 79,612 38,498 32.6
發酵乳 52,995 27,813 34.4 64,326 27,756 30.1      

小計 323,756 144,918 30.9 224,608 88,291 28.2
含乳飲料 2,146 832 27.9 1,765 545 23.6
其他乳製品 1,396 (365) (35.4) 1,582 837 34.6      

總銷售成本╱總毛利╱ 
整體毛利率 327,297 145,385 30.8 227,955 89,672 28.2

      

報告期間經生物資產公允價值調整後的奶製品整體毛利率約為30.8%，而2020年同期則約為
28.2%。報告期間整體毛利率上升乃主要由於2020上半年公司受COVID-19影響而導致公司
產品滯銷，為促進銷售實施力度較大的營銷政策導致毛利率下降，2021年乳製品消費市場得
到全面恢復，公司產品銷售良好。



– 4 –

更正後：

截至6月30日止六個月
2021年 2020年

銷售成本 毛利 毛利率 銷售成本 毛利 毛利率
人民幣
千元

人民幣
千元 %

人民幣
千元

人民幣
千元 %

液態奶產品
巴氏殺菌乳 23,017 14,644 38.9 13,571 7,702 36.2
滅菌乳 96,839 26,724 21.6 67,098 14,335 17.6
調製乳 101,812 56,046 35.5 79,612 38,498 32.6
發酵乳 52,995 27,787 34.4 64,326 27,756 30.1      

小計 274,662 125,201 31.3 224,608 88,291 28.2
含乳飲料 2,146 831 27.9 1,765 545 23.6
其他乳製品 1,396 (365) (35.4) 1,582 837 34.6
生鮮乳 44,647 19,592 30.5 — — —      

總銷售成本╱總毛利╱ 
整體毛利率 322,851 145,258 31.0 227,955 89,672 28.2

      

報告期間經生物資產公允價值調整後的奶製品整體毛利率約為31.0%，而2020年同期則約為
28.2%。報告期間整體毛利率上升乃主要由於2020上半年公司受COVID-19影響而導致公司
產品滯銷，為促進銷售實施力度較大的營銷政策導致毛利率下降，2021年乳製品消費市場得
到全面恢復，公司產品銷售良好。



– 5 –

附註4 (1) 營業收入、營業成本
（中期業績第9頁及中期報告第48頁）

更正前：

4 營業收入及營業成本

(1) 營業收入及營業成本

截至6月30日止六個月
2021年 2020年

收入 成本 收入 成本
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

主營業務 472,682 327,297 317,627 227,955
其他業務 8,138 3,962 7,361 3,398    

合計 480,820 331,259 324,987 231,353    

更正後：

4 營業收入及營業成本

(1) 營業收入及營業成本

截至6月30日止六個月
2021年 2020年

收入 成本 收入 成本
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

主營業務 468,109 322,851 317,627 227,955
其他業務 12,711 8,408 7,361 3,398    

合計 480,820 331,259 324,987 231,353    



– 6 –

除上文所述的更正外，中期業績及中期報告所載的所有其他資料均維持不變。

承董事會命
蘭州莊園牧場股份有限公司

董事會主席
姚革顯

中國蘭州，2021年10月29日

於本公告日期，本公司非獨立董事為姚革顯先生、連恩中先生、張宇先生、楊毅先生、馬紅
富先生及張騫予女士；及本公司獨立董事為王海鵬先生、張玉寶先生及孫健先生。

* 僅供識別


